
八戸市 定番の1日観光（歴史に触れる旅）

八戸駅発着 路線バス利用 最後は八食センターでお買い物

Model Plan ～おもいで旅～ Vol.6

Planned by MT Travel Support
※プランの日付は参考です。
※曜日によりお店が休業の場合がありますので、事前の確認が必要です。
※交通機関の時刻はプラン作成時のものです。必ず事前の確認が必要です。

・南部一之宮「櫛引八幡宮」（鎌倉時代）の見学
・国史跡「根城の広場」（南北朝時代）と八戸市博物館の見学
・世界遺産・是川石器時代遺跡（縄文時代）からの出土品を展示する八戸市埋蔵文化財センター「是
川縄文館」の見学
・最後は、屋内型の巨大市場「八食センター」で思い思いの時間を過ごしましょう！

プラン

日付 時刻 内容

2025/06/04(水) 08:50 八戸駅発（南部バス）
09:00 田面木(たものき)バス停着

道路を渡った反対側の田面木バス停に移動

2025/06/04(水) 09:11 田面木バス停発（南部バス）
09:15 櫛引八幡宮前バス停着

①櫛引八幡宮を参観（約70分）

2025/06/04(水) 10:10 櫛引八幡宮前バス停発（南部バス）
10:20 根城（博物館前）バス停着

②史跡・根城の広場と八戸市美術館を参観（約80分）

2025/06/04(水) 11:35 根城（博物館前）バス停発（南部バス）
11:46 中心街ターミナル②番「八日町」バス停着

中心街でランチタイム（約60分）

2025/06/04(水) 12:46 中心街ターミナル③番「中央通り」バス停発（南部バス）
13:05 是川縄文館バス停着

③是川縄文館を参観（約75分）

2025/06/04(水) 14:22 是川縄文館バス停発（南部バス）
14:42 中心街ターミナル③番「中央通り」バス停着

2025/06/04(水) 15:05 中心街ターミナル⑤番「六日町」バス停発（南部バス）
15:32 八戸駅前バス停着

2025/06/04(水) 16:05 八戸駅④番乗り場発（八食センター100円バス・南部バス）
16:17 八食センター着

④八食センターでお買い物など（約70分）

2025/06/04(水) 17:35 八食センターバス停発（八食センター100円バス・南部バス）
17:47 八戸駅前バス停着



解散（お疲れさまでした）

今回訪れる観光スポット

①櫛引八幡宮…鎌倉時代より南部氏の総鎮守として信仰を集めてきた八幡宮。2つの国宝や建築装飾な
ど、多くの文化財を所蔵しています。
HP▶https://www.kushihikihachimangu.com/

②史跡・根城の広場…日本100名城のひとつ。南北朝時代に南朝方の武将・南部師行(もろゆき)が築城
し、八戸統治の拠点としたお城で、安土桃山時代の姿を復元。隣接する八戸市博物館では広範にわた
る八戸の歴史を存分に堪能できます。
HP▶https://hachinohe-city-museum.jp/

③是川縄文館…世界文化遺産・是川石器時代遺跡に隣接し、国宝「合掌土偶」をはじめ、市内の出土
品を常設展示しています。縄文時代の優れた漆文化等を堪能できます。
HP▶https://www.korekawa-jomon.jp/

④八食センター…新鮮な魚介や肉、野菜、地酒、南部せんべいをはじめとする様々なお土産品など、
なんでも揃うドデカ市場。食事処も充実しています。
HP▶https://849net.com/

※施設の休館日等の情報を事前にHPでご確認ください。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

